
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

 Delibera n. 62

del 17-09-2016

DUPLICATO
cartaceo di documento informatico

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Seduta Straordinaria - Pubblica - Prima convocazione

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG.
LINCETTO LANFRANCO. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

L'anno  duemilasedici il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore
09:10, nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con apposito avviso, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

DELLE VEDOVE Andrea P GHIANI Giovanni P
QUAS Elio P FENOS Alberto P
GIROLAMO Manola P FAVRET Gloria P
FANTIN Vittorio P LISETTO Moreno P
GOBBO Andrea P SARTORI Laura A
MORETTIN Ylenia P CERVESATO Matteo P
SCIAN Aldo P BIASON Gianpaolo P
ORTOLAN Adriano P DE ANNA Paola P
BALETTI Mauro A BERNARDI Paolo P
SERIO Andrea P ZANCAI Loris A

Presenti n.  17, Assenti n.   3

Sono presenti, altresì, gli Assessori esterni:
RAFFIN Stefano P
MORINI Giovanni P
NETTO Giuseppe P
BUNA Lucia P
RECCHIA Laura P
GARDONIO Silva A
Lincetto Lanfranco P

Perosa Primo svolge le funzioni di Segretario.
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor GOBBO Andrea che
pone in discussione l’argomento sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 17-09-2016 Pag. 1 Comune di Cordenons



IL PRESIDENTE

Comunica che il sig. Lincetto Lanfranco della lista “Il Popolo della Famiglia” ha
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale con nota
pervenuta al protocollo in data 06.09.2016 e dallo stesso acquisita con il
n.0017767 nel medesimo giorno;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30 giugno 2016
con la quale si provvedeva a convalidare, ai sensi dell'art. 41 - comma 1 - del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e
dei Consiglieri Comunali, di cui alle consultazioni elettorali del 5 e 19 giugno
2016, che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla Legge e per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità;

Tenuto presente che:

ai sensi dell’art. 38, comma 8, del D.Lgs 267/00 le dimissioni sono irrevocabili,
non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci e il Consiglio,
entro e non oltre dieci giorni deve procedere alla surroga del Consigliere
dimissionario;

ai sensi dell’art. 45, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, “il seggio che durante il
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo
eletto”;

ai sensi dell’art. 73, comma 1,  della L.R. 19/2013 (Surrogazioni e supplenze) “Il
seggio che per qualsiasi causa rimane vacante durante il quinquennio, è attribuito
al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto”;

Richiamato il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidente delle Sezioni
(Turno di ballottaggio) del 20.06.2016 da cui risulta l’elenco dei candidati non
eletti alla carica di consigliere comunale nella lista “Il Popolo della Famiglia”;

Ricordato che ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 il Consiglio deve
esaminare la condizione del surrogante per accertare che nei suoi confronti non
sussistano cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal D.Lgs.
18.08.2000, n.267 e dal D.Lgs. 33/2013 e quindi convalidarlo ovvero nel caso
sussistessero cause ostative, per dichiarare l’ineleggibilità, provvedendo alla
necessaria sostituzione;

Invita il Consiglio a pronunciarsi in merito;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Presidente;

Richiamati:

-l’art.45 del D.Lgs. 267/2000;
-le disposizioni di cui alla Parte I del Titolo III - Capo II del D.Lgs. 18.08.2000,
n.267;

- il D.Lgs. 33/2013;

Vista la necessità di procedere alla surrogazione del Consigliere Comunale
Lincetto Lanfranco;

Ritenuto di procedere alla convalida dell’elezione del sig De Roia Raffaello alla
carica di Consigliere Comunale in surrogazione del dimissionario Consigliere
Lincetto Lanfranco;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 17-09-2016 Pag. 2 Comune di Cordenons



Atteso che in proposito non sono state sollevate osservazioni in merito alle
condizioni di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità alla luce delle suddette
disposizioni;

Dato atto che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi
dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 267/2000;

(Si rimanda per una più completa ed esatta disamina alla trascrizione del nastro
di registrazione della seduta)

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai 17 componenti presenti e
votanti,

DELIBERA

1) di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;

2) di prendere atto delle dimissioni alla carica di Consigliere Comunale del sig.
Lincetto Lanfranco acquisite al protocollo dell’Ente in data 06.09.2016 al
n.0017767;

3) di procedere alla surroga del dimissionario consigliere con il sig. De Roia
Raffaello, avente diritto al seggio rimasto vacante, convalidandone al contempo
l’elezione alla carica di Consigliere Comunale.

Con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano dai 17
componenti presenti e votanti, dichiara il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 17-09-2016 Pag. 3 Comune di Cordenons



p. Il Responsabile Area
Segreteria, Affari Generali e

URP

PARERE ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000:

Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica

Visto elettronico del 09-09-2016

f.to Il Sostituto LOVATO MARIA ELENA

Il Responsabile Area Servizi
Finanziari

PARERE ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000:

Favorevole  in ordine alla regolarità contabile

Visto elettronico del 09-09-2016

f.to Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to GOBBO Andrea F.to Perosa Primo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 17-09-2016 Pag. 4 Comune di Cordenons



Pubblicazione e Esecutività

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per giorni 15
consecutivi dal 22-09-2016 al 07-10-2016.
In pari data verrà trasmessa comunicazione ai signori Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-09-2016 a seguito di
dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante, ai sensi
dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004

Cordenons 22-09-2016

Copia conforme all’originale
Cordenons 22-09-2016

Il Resp.le Servizio Segreteria
Ai sensi dell’art. 18 D.P.R. 445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 62 del 17-09-2016 Pag. 5 Comune di Cordenons


